证券代码: 002949 证券简称: 华阳国际 公告编号: 2025-022

债券代码: 128125 债券简称: 华阳转债

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 关于公开发行可转换公司债券部分募投项目结项、终止 并将节余募集资金永久补充流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司(以下简称"公司")于 2025 年 4 月 24 日召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第三次会议,审议通过了《关于公开发行可转换公司债券部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,公司公开发行可转换公司债券募集资金投资项目"总部基地建设项目"、"建筑设计服务中心建设项目"已达到建设投产时间和预定可使用状态,公司决定对上述募集资金投资项目结项;因市场环境变化,根据公司现阶段发展情况,为提高募集资金使用效率,公司拟终止公开发行可转换公司债券募集资金投资项目"装饰设计服务中心建设项目"。

截止 2025 年 3 月 31 日,上述募投项目合计剩余募集资金 7,237.89 万元(含现金管理取得的理财收益、利息收入等) 拟永久补充流动资金(具体金额以资金转出当日募集资金专户实际余额为准)。

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定,本事项尚需提交公司股东大会和可转债债券持有人会议审议。现将具体情况公告如下:

一、公开发行可转换公司债券募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市华阳国际工程设计股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2020]1220号文)核准,公司于2020年7月30日向社会公众公开发行可转换公司债券450万张,期限6年,每张面值为人民币100元,按面值发行,募集资金总额为人民币45,000.00万元,

扣除发行费用后,实际募集资金净额为44,107.01万元。上述募集资金到位情况 经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)验证并出具验资报告。公司对上述募集资 金采取了专户存储。

二、募集资金存放和管理情况

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关法律法规,公司制定了《募集资金管理制度》,对募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定,以在制度上保证募集资金的规范使用。

2020 年 9 月,公司及保荐机构中信证券股份有限公司分别与中国建设银行股份有限公司深圳福田保税区支行、北京银行深圳分行南山支行、中国光大银行股份有限公司深圳分行、中国民生银行股份有限公司深圳分行、中国银行深圳市分行河套皇岗支行、宁波银行股份有限公司深圳分行签订了《募集资金三方监管协议》,三方监管协议的履行符合相关规定。

截至 2025 年 3 月 31 日,募集资金存储情况如下:

单位: 万元

序号	项目名称	银行名称	账号	余额	
1	总部基地建设项目	中国建设银行股份有限公司深圳福田 保税区支行	44250100006600002686	579. 84	
2	建筑设计服务中心建设项目	中国光大银行股份有限公司深圳分行	39120188000097660	240. 91	
		宁波银行股份有限公司深圳分行	73010122001920114	1, 365. 36	
		中国民生银行股份有限公司深圳分行	632257104	134. 16	
		中国银行深圳市分行河套皇岗支行	753673857383	305. 91	
3	装饰设计服务中心建设项目	北京银行深圳分行南山支行	20000027592300035550569	2, 611. 71	
合计					

注: 截至 2025 年 3 月 31 日,银行余额包含利息及理财收益,不包含公司使用公开发行可转换公司债券闲置募集资金购买理财产品的 2,000 万元

三、募集资金投资项目情况

根据《公开发行可转换公司债券募集说明书》,公司公开发行可转债的资金投资项目的实际使用情况如下:

序号	项目名称	拟投入金额	截止 2025 年 3 月 31 日 累计已使用金额	投入比例
1	总部基地建设项目	17, 018. 73	16, 775. 44	98. 57%
2	建筑设计服务中心建设项目	20, 916. 65	17, 487. 20	83. 60%
3	装饰设计服务中心建设项目	6, 171. 63	3, 752. 14	60. 80%
合计		44, 107. 01	38, 014. 77	86. 19%

四、本次部分募投项目结项的情况

(一)对"总部基地建设项目"进行结项

1、募集资金使用情况

截止2025年3月31日,本次拟结项的"总部基地建设项目"累计投入金额16,775.44万元,剩余募集资金金额579.84万元(含利息收入、理财收益等)。

2、募集资金节余的主要原因

在募投项目的实施过程中,公司严格遵守募集资金使用的有关规定,本着节约、合理、有效的原则,审慎使用募集资金,在保证项目质量的前提下加强了项目建设各环节成本费用的控制、监督和管理。此外,为提高募集资金的使用效率,在确保不影响募投项目建设和募集资金安全的前提下,公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理,获得了一定的现金管理收益,且募集资金存放期间也产生了一定的利息收入。

3、节余募集资金使用计划

鉴于募投项目已满足结项条件,已达到预定使用状态,满足结项的条件。为进一步提高募集资金使用效率、降低公司的财务成本,公司拟将该项目的剩余募集资金合计579.84万元(含利息收入、理财收益等,具体金额以资金转出当日募集资金专户实际余额为准)永久补充流动资金,用于公司日常经营及业务发展等。

(二)对"建筑设计服务中心建设项目"进行结项

1、募集资金使用情况

截止2025年3月31日,本次拟结项的"建筑设计服务中心建设项目"累计投入金额17,487.20万元,剩余募集资金金额4,046.35万元(含理财产品、利息收入、理财收益等)。

2、募集资金节余的主要原因

- (1)本次募投项目节余募集资金大部分为尚待支付的建设合同尾款、质保金等款项,主要系部分合同尾款及质保金支付时间周期较长,尚未达到付款节点所致。
- (2)公司在募投项目的实施过程中,严格遵守募集资金使用的有关规定,本着节约、合理、有效的原则,审慎使用募集资金,在保证项目质量的前提下加强了项目建设各环节成本费用的控制、监督和管理。同时,为提高募集资金的使用效率,在确保不影响募投项目建设和募集资金安全的前提下,公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理,获得了一定的现金管理收益,且募集资金存放期间也产生了一定的利息收入。

3、节余募集资金使用计划

鉴于募投项目已满足结项条件,为提高募集资金的使用效率,公司决定对募投项目结项,并将该项目的剩余募集资金合计4,046.35万元(含购买理财产品、利息收入、理财收益等,具体金额以资金转出当日募集资金专户实际余额为准)永久补充流动资金,用于公司日常生产经营。针对募投项目尚需支付的合同尾款及质保金,公司将按照相关合同约定在满足付款条件时,通过自有资金进行支付。

(三)终止"装饰设计服务中心建设项目"

1、募集资金使用情况

本次拟终止的"装饰设计服务中心建设项目"拟投入募集资金金额6,173.63 万元,截止2025年3月31日,累计投入金额3,752.14万元,主要用于支付工程费用,剩余募集资金金额2,611.71万元(含利息收入、理财收益等)。

2、项目终止的主要原因

装饰设计服务中心建设项目原计划在公司建筑设计业务的基础上,拓展装饰设计专业服务能力,推进公司全产业链布局的战略发展目标。近年来,宏观经济环境较原募投项目可行性研究时发生较大变化,房地产市场的开发投资增速持续放缓,基于对当前经济环境和建筑装饰行业的考虑,综合考虑公司目前的经营发展情况,为进一步提高募集资金使用效率,降低公司财务成本,公司拟终止装饰设计服务中心建设项目。

3、节余募集资金使用计划

公司本次终止的募投项目为"装饰设计服务中心建设项目",公司拟将该项目的剩余募集资金合计2,611.71万元(含利息收入、理财收益等,具体金额以资

金转出当日募集资金专户实际余额为准)永久补充流动资金,用于公司日常经营及业务发展等。

五、部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永久补流对公司的影响

公司本次将总部基地建设项目、建筑设计服务中心建设项目结项,终止装饰设计服务中心建设项目并将节余募集资金永久补充流动资金,是公司根据募投项目实际情况及公司实际经营情况做出的审慎决定,不会对公司正常经营产生重大不利影响,有利于提高募集资金使用效率,降低财务费用,更好地满足公司战略发展对资金的需求。对于装饰设计服务中心建设项目,若公司后续根据市场变化和战略发展需求拟再次投入,公司将使用自有资金进行投资。本次募投项目结项、终止并将节余募集资金永久补充流动资金符合相关法律法规及规范性文件的规定,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司正常生产经营产生重大不利影响。

公司将在股东大会、债券持有人大会审议通过本事项后,将上述剩余资金转入自有资金账户,相关募集资金专户将不再使用并予以注销。募集资金专户注销后,公司与保荐机构、开户银行签署的《募集资金三方监管协议》随之终止。

六、相关审议和审批程序

(一) 董事会审议情况

2025年4月24日,公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于公开发行可转换公司债券部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意公司将总部基地建设项目、建筑设计服务中心建设项目结项,终止装饰设计服务中心建设项目并将节余募集资金永久补充流动资金(具体金额以资金转出当日专户余额为准),用于公司日常经营活动(含支付该募投项目合同尾款、质保款等款项),并同意将本项议案提交公司2024年度股东大会、可转债债券持有人会议审议。

(二) 监事会审议情况

2025年4月24日,公司第四届监事会第三次会议审议通过了《关于公开发行可转换公司债券部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,监事会认为:公司本次对总部基地建设项目、建筑设计服务中心建设项目结项,终止装饰设计服务中心建设项目并将节余募集资金永久补充流动资金的决策程序符合相关法律、法规的规定。本次使用节余募集资金永久补充流动资金

事项不存在损害公司股东利益的情形,符合公司长期发展方向,有利于支持公司日常经营及业务发展,提高资金的使用效益,降低公司资金成本,符合全体股东利益。

(三) 保荐机构核查意见

经核查,中信证券认为:本次部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永 久补充流动资金事项已经公司董事会和监事会审议通过并将提交公司股东大会 及可转债债券持有人会议审议,履行了必要的审批程序,符合《深圳证券交易所 上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律、法规和规范性 文件的规定。中信证券对公司本次部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永 久补充流动资金事项无异议。

七、备查文件

- 1、第四届董事会第六次会议决议;
- 2、第四届监事会第三次会议决议;
- 3、中信证券股份有限公司关于深圳市华阳国际工程设计股份有限公司公开 发行可转换公司债券部分募投项目结项、终止并将节余募集资金永久补充流动资 金的核查意见。

特此公告。

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 董事会 2025 年 4 月 24 日